ПРОТОКОЛ  №2

классного часа обучающихся 9 класса

ООШ № 33 муниципального образования Красноармейский район

по теме: «Подготовка ГИА»

Дата проведения: 25.11.2020 год

Число присутствующих: 21 человек

Отсутствующие:Василенко К., Каркач Р., Марукян М., Сорокин М.

Повестка дня:

1. Итоговое собеседование по русскому языку

- Проведение ИС  по русскому языку в 2021 году:

-Сроки, место и порядок подачи заявлений об участии  в ИС по русскому

языку.

-Сроки проведения ИС.

-Сроки, места и порядок информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку.

-Повторный допуск к ИС  в дополнительные сроки

2.. Слушали: учителя русского языка Конюшенко Л.В.

- О проведении ИС в 2021году:

Собеседование по русскому языку будет проводится в устной форме. Итоговое

собеседование  является для выпускников 9-х классов допуском к ГИА. Ученики с

ОВЗ допускаются на добровольной основе. Время увеличивается вдвое.

Собеседование выпускники 9-го класса будут проходить в ОО,  планируется

проведение в двух аудиториях и в один день. При проведении устного

собеседования в аудиториях будут присутствовать технический специалист,

эксперт, экзаменатор- собеседник и обучающийся.

Собеседование включает 4 типа заданий:

-чтение текста вслух: все тексты для чтения, которые будут предложены детям, -

это тексты о выдающихся людях России, учащиеся вслух читают текст;

- пересказ текста с привлечением дополнительной информации;

-монологическое высказывание по одной из выбранных тем: описание

фотографии или повествование на основе жизненного опыта или рассуждение по

одной из сформулированных проблем;

- диалог с экзаменатором- собеседником  по теме предыдущего задания.

На подготовку каждого задания участнику будет даваться около минуты. Общее

время ответа, включая время на подготовку, около 15 минут. В процессе

собеседования будет вестись индивидуальная аудиозапись.

Оцениваться будет по системе: «зачѐт»/ «незачѐт»

Максимальное количество баллов за диалог и монолог-10.

Общее количество баллов за выполнение всей работы- 20.

Прежде чем приступить к ответу участник ИС проговаривает в средство

аудиозаписи свою фамилию, имя, отчество, номер варианта.

Перед ответом на каждое задание участник ИС произносит номер задания.

Эксперт, оценивающий качество речи участника непосредственно по ходу

общения его с экзаменатором- собеседником, во время проведения ИС в режиме

реального времени заносит в протокол эксперта для оценивания ответов

участников ИС следующие сведения: Ф.И.О участника, класс, номер варианта,

баллы по каждому критерию оценивания, общее количество баллов, метку

«зачѐт/незачѐт», свою Ф.И.О., подпись и дату. В случае необходимости эксперты

прослушивают аудиозаписи с ответами участников ИС и участников ИС. После

того, как участник ИС в аудитории проведения собеседования закончил

выполнение работы, организатор вне аудитории провожает его на урок или на

выход из ОО. Результаты УС  озвучиваются обучающимся через сутки.

3. Слушали: зам.директора по УВР Алексееву О.А.

-О сроках, месте и порядке подачи заявлений об участии  в ИС по русскому

языку.

Для участия в ИС по русскому языку обучающиеся подают заявление  в ОО, в

которой они осваивают образовательные программы основного общего

образования не позднее чем за две недели до начала проведения УС по русскому

языку (не позднее 27 января 2021года)

-О сроках проведения И С по русскому языку.

Итоговое собеседование по русскому языку проводится 10 февраля по текстам,

темам и заданиям,сформированным по часовым поясам Федеральной службой по

надзору в сфере образования.

-О сроках, месте и порядке информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку.

Проверка ответов участников ИС  по русскому языку завершается не позднее чем

через пять календарных дней с даты его проведения. Результатом ИС по русскому

языку является «зачѐт» и «незачѐт». С результатами обучающегосяознакамливают

в ОО.

-О повторном допуске к ИС  в дополнительные сроки

Повторно допускаются к ИС по русскому языку в дополнительные сроки в

текущем году :10 марта и 17 мая следующие обучающиеся:

-получившие по ИС неудовлетворительный результат «незачѐт»;

- не явившиеся на ИС по уважительным причинам (болезнь или иные

обстоятельства), подтверждѐнным документально;

- не завершившие ИС по русскому языку по уважительным причинам (болезнь

или иные обстоятельства), подтверждѐнным документально.

Решили:

1. Информацию принять к сведению

Классный руководитель                                                   Салфетник Ю.Г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

№п\п ФИО учащихся

роспись

1 Бондаренко Анастасия

2 Василенко Катерина

3 Веркина Анна

4 Денисов Илья

5 Долгов Дмитрий

6 Дузь Владимир

7 Дорохина Елена

8 Еремина Анастасия

9 Каркач Ренат

10 Коваленко Елизавета

11 Костерина Олеся

12 Лобов Илья

13 Лысенко Арина

14 Майстепанов Андрей

15 Майстепанов Эдуард

16 Марукян Мариам

17 Муштатов Сергей

18 Пискун Вероника

19 Сорокин Максим

20 Таран Алексей

21 Фоменко Назар

22 Хмара Никита

23 Черкашин Анатолий

24 Чепилка Полина

25 Чусова Анастасия